
- Prezydent Miasta Kędzierzyn-mma
'1.

, Ĺ/

GSR-080003202018.811 Kędzierzyn-Kane, dn. 2018-04-06
0W .cc 03. 'ra targ

Pani

Ewa Czubek

Radna Rady Miasta

Kędzierzyn-Koźle

Dotyczy: wniosku zgłoszonego¬n_a sesji Rady Miasta w dniu 28 marca 2018r.., w' sprawie
zwiększenia środków na realizację, przez organizacje społeczne, których statutowym celem
działania jest ochrona zwierzat, zadań zwiazanych z opieka nad kotami wolno żyjącymi, wtym ich
dokarmianie w 2018 roku.

W odpowiedzi na Pani wniosek jw. informuję, że Gmina Kędzierzyn-Koźle od ponad 10 lat
dofinansowuje dokarmianie kotów wolno żyjących w mieście. Środki finansowe przeznaczone na to
zadanie z roku na rok są coraz wyższe. Jeszcze w 2016r. była to kwota 18.000 zł, a w 2017r. dotacja
wyniosła już 20.000 zł. W roku bieżącym na zadanie dotyczące opieki nad kotami wolno żyjącymi
została zabezpieczona w budżecie Miasta także kwota 20.000 złĹ Środki te zostaną przekazane
organizacjom, które zgodnie ze swoimi zadaniami statutowymi, zajmują `się pomocą tym
zwierzętom. _Organizacje mogą przeznaczyć. je na dokarmianie oraz udzielanie pomocy
weterynaryj nej kotem wolno żyjącym. Pragnę zauważyć, że przy konstruowaniu budżetu na rok
2018 żadna z organizacji działających w mieście nie sygnalizowała potrzeby zwiększenia puli
środków finansowych przeznaczonych na. ten cel. Żadna z organizacji, które w związku z
ustawowym obowiązkiem otrzymały do zaopiniowania projekt Programu opieki read mierzęrami
bezdomayrrzi oraz zapobiegania bezdomności mierząi na rererzie gminy Kędzierzyn-Koźle w 2018
roku nie zgłosiły też problemu związanego z potrzebą zapewnienia dodatkowej opieki
weterynaryjnej dla kotów wolno żyjących jak również potrzeby przyznania. dodatkowej puli
środków na ten cel oraz na dokarmianie kotów.
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Mając na uwadze główny cel przyznawanych dotacji, czyli dokarmianie kotów wolno żyjących w
okresie jesienne - zimowym, gdy najtrudniej tym zwierzętom przetrwać okres niskich temperatur,
środki były przekazywane w drugiej połowie roku. Uwzględniając Pani sugestie, zgłoszone na
Komisji UAiŚN w dniu 20 marca 2018r., by umożliwić leczenie kotów wolno żyjących w jak
najdłuższym okresie roku, wydłużono czas realizacji zadania i Zarządzeniem nr 2035/OSR/2018

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 marca 2018r. został już ogłoszony konkurs ofert na
powierzenie realizacji zadania publicznego Gminy Kędzierzyn-Koźle z zakresu ochrony zwierząt w
2018 roku. O zwiększeniu puli środków, przeznaczonych na ten cel decydować będziemy po
wyczerpaniu już przyznanych środków na 201 Sr. I

Równocześnie informuję, że chcielibyśmy w 2019 roku realizować to zadanie już od
początku roku, proponując również wyższe kwoty z przeznaczeniem na ten cel, co mogłoby
stanowić ułatwienie dla organizacji, a przede wszystkim byłoby z pożytkiem dla zwierząt.

Udzielanie pomocy weterynaryjnej kotom wolno żyjącym jest niezwykle ważnym
zagadnieniem. Zwierzęta te często są ofiarami Wypadków samochodowych, a także chorują na
różne choroby, w tym pasożytnicze i wirusowe. Pomocą służą im wtedy opiekunowie kolonii kotów
wolno żyjących, a także przypadkowe osoby, które są świadkami ich nieszczęścia. Popieram Pani
stanowisko, aby to organizacje pozarządowe, realizujące zadania publiczne w zakresie opieki nad
zwierzętami, mogły udzielać takiej pomocy, korzystając ze środków budżetowych Gminy, na
przykład w razie konieczności skorzystania z porady lekarza weterynarii. Rozwiązanie takie wydaje
się zasadne i słuszne, a równocześnie najmniej uciążliwe dla osób pomagających kotom wolno
żyjącym. Osoby te, w uzgodnieniu z organizacją dysponującą gminną dotacją, będą mogły
skorzystać z wybranego przez siebie lekarza weterynarii, np. 'w pobliżu swojego miejsca
zamieszkania.

Mam nadzieję, że zaproponowane rozwiązania, w zakresie finansowym oraz
organizacyjnym, przyczynią się do jeszcze skuteczniejszej pomocy tym, jakże potrzebnym w
naszym miejskim środowisku, zwierzętom.
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